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Kadına Yönelik Şiddet Vakaları Karşısında Şikâyet/ 
İhbarda Bulunulabilecek Kamu Kurumları: 

Valilik/ Kaymakamlık

Polis Merkezleri/ Jandarma Karakolları

Cumhuriyet Başsavcılıkları

Aile Mahkemeleri

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlükleri

Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri

Sağlık Kuruluşları

Barolar

İhbar / Şikâyet ve Tedbirler için Yapılacak 
Başvuruda Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar

Eğer acil bir durum söz konusu değilse, bir avukata danışmalısınız. 
Eğer avukatlık hizmeti için ödeme yapabilecek durumda değilseniz, 
bulunduğunuz ildeki baronun Adli Yardım Bürosuna 
başvurabilirsiniz.

Şiddete maruz kaldığınızda yahut şiddet tehdidi altında 
olduğunuzda, şikâyet etmek ve 6284 sayılı Kanun’da düzenlenen 
tedbirlerin uygulanması için kendilerine başvurduğunuzda, kolluk 
kuvvetleri ve adli makamlar soruşturma başlatmak ve şiddet 
fiillerinin önlenmesi için gerekli tedbirleri almakla 
yükümlüdürler. Ancak sürecin, çeşitli sebeplerle, yasal 
düzenlemelere uygun işlememesi ihtimalini ortadan kaldırmak ve 
haklarınızı güvence altına almak için, başvurunuzu yazılı 
yapmalısınız. Aynı şekilde, başvurunuzun cevabının sözlü bir 
şekilde değil, yazılı verilmesini istemelisiniz.

Başvurunuzu bir kolluk amirliğine yapıyorsanız (karakol/jandarma), 
belirttiğiniz tüm detayların ve taleplerinizin tutanağa 
geçirilmesini sağlamalı ve tutanağı imzalarken sizin 
belirttiklerinizden başka bir şey bulunmadığına dikkat 
etmelisiniz; bulunuyorsa tutanağın değiştirilmesini istemelisiniz. 
İlgili kolluk biriminden, tutanağın bir kopyasını, kolluk tarafından 
eklenecek “alındı” ibaresi ile isteyerek tutanağın evrak kayıt 
numarasını tutanağa not etmelisiniz.

Eğer vücudunuzda darp izleri varsa, kolluğa başvurduğunuzda 
öncelikle kolluk tarafından hastane sevk işlemleri yapılarak darp 
raporu alınması gerekmektedir. Gerekirse bu işlemin yapılarak 
durumun rapor altına alınmasını siz talep etmelisiniz.

6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin 
Önlenmesine Dair Kanun, kadına yönelik şiddetle mücadele 
bağlamında, şiddete uğrayan veya şiddete uğrama tehlikesi bulunan 
kadınların, çocukların, aile bireylerinin ve tek tara�ı ısrarlı takip 
mağduru olan kişilerin korunması ve bu kişilere yönelik şiddetin 
önlenmesi amacıyla yürürlüğe konulmuştur.  Kanun, bu çerçevede, 
şiddete uğrayan veya uğrama tehlikesi bulunan bireylerin kendilerini 
koruyabilmeleri, maruz kaldıkları yahut uğrama tehdidi altında 
bulundukları şiddeti önleyebilmeleri için çeşitli tedbirler düzenlemiştir. 
Bu rehberde, öncelikle bu tedbirlerden bazılarına kısaca işaret edilmiş, 
ardından şiddet vakalarını bildirme ve şikâyet etmede dikkat edilmesi 
gereken birtakım hususlara yer verilmiştir. Son olarak ise bu çerçevede 
faydalı olabilecek başka bağlantılara yer verilmiştir.

A

B

P



Şiddet mağduru ve varsa çocukları için barınma imkânı sağlanması*, 

Ekonomik ve psikolojik, mesleki ve sosyal destek sağlanması ve hukuki 
süreç konusunda rehberlik edilmesi*

Mağdurun çalışma hayatına katılmasını desteklemek için 4 ay, mağdur 
halihazırda çalışıyorsa iki ay süre ile çocukları için kreş yardımı yapılması*

Yaşamsal tehlikesinin bulunması halinde koruma kararı verilmesi gibi 
tedbirleri alır*.

Şiddet failinin, korunan tara�arın ortak konutundan derhal 
uzaklaştırılması ve ortak konutun mağdura tahsis edilmesi.

Şiddet mağdurunun evli olması durumunda başka bir yerleşim 
yeri belirlenmesi*,

Ortak konutun tapu kütüğüne “aile konutu şerhi” düşülerek 
güvence altına alınması*,

Şiddet mağdurunun işyerinin değiştirilmesi*,

Şiddet failinin, korunan kişilere ve bu kişilerin bulunduğu 
konuta, okula ve işyerine yaklaşmamasının sağlanması,

Şiddet failinin, şiddete maruz kalmamış olsalar bile gerekli 
hallerde çocuklarına yaklaşmasının yasaklanması,

Şiddet failinin çocukları ile ilişki kurması hakkında daha 
önceden verilmiş bir karar varsa bu ilişkinin gözetim altında 
devam etmesi, kısıtlanması ya da tamamen yasaklanması, 

Korunan kişileri fiziki olarak ya da iletişim araçları yoluyla 
rahatsız etmesinin önlenmesi, 

Kamu görevi dolayısıyla bile olsa şiddet failinin taşıdığı 
silaha el koyulması,

Gerek duyulan hallerde mağdurun ve çocuklarının 
yaşamının korunması için 5276 sayılı Tanık Koruma 
Kanunu hükümlerine uygun olarak kişinin aydınlatılmış 
rızası alınarak kimlik bilgilerinin değiştirilmesi. 

Alınabilecek Tedbirler C
Mülki Amir (Valilik / Kaymakamlık) 
Tarafından Alınabilecek Tedbirler:1

Aile Mahkemesi Hâkimi Tarafından 
Alınabilecek Tedbirler:2

Eğer gecikmesinde sakınca bulunan bir hal söz konusuysa, “a” ve “b” bentlerinde 
yer alan tedbirlere ilişkin karar, doğrudan kolluk amiri tarafından da alınabilir.

Eğer gecikmesinde sakınca bulunan bir hal söz konusuysa, “a”, “d” ve “e” 
bentlerinde yer alan tedbirlere ilişkin kararlar, doğrudan kolluk amiri 
tarafından da alınabilir.
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Faydalı BağlantılarD
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 İlgili tedbirler koruyucu tedbir niteliğinde olup 6284 sayılı Kanun m. 8/3 uyarınca bu tedbirlerin 
alınabilmesi için herhangi bir belge ya da delil aranmaz.
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Mor Çatı Derneği:
https://morcati.org.tr/siddete-ugradiginizda-neler-yapabilirsiniz/

KADEM:
https://kadem.org.tr/siddet-nedir-ve-siddete-karsi-kadinin-korun
masi-ve-basvuru-yollari/

Türkiye Barolar Birliği:
https://kadem.org.tr/siddet-nedir-ve-siddete-karsi-kadinin-koru
nmasi-ve-basvuru-yollari/

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı:
https://ailevecalisma.gov.tr/ksgm/siddete-maruz-kalindiginda/

Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği: 
https://cinselsiddetlemucadele.org/



                                   YASAL UYARI
   KHAS Hukuk Fakültesi Pro Bono Ağı tarafından hazırlanmış 
haklara ilişkin rehberler ve bilgilendirme yazılarında yer alan 
bilgi ve açıklamalar sadece genel bilgilendirme amacı 
taşımaktadır. Haklara ilişkin rehber ve bilgilendirme yazıları 
Kadir Has Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nin akademik kadrosu 
tarafından hazırlanmış bilimsel nitelikte eserler olmakla 
beraber, Kadir Has Üniversitesi bu bilgilerin doğruluğu ve 
güncelliği konusunda hukuki bir güvence vermemektedir. 
Kadir Has Üniversitesi bu sitede yer alan herhangi bir içeriğin 
doğrudan veya dolaylı olarak kullanılması nedeniyle oluşan 
zararlardan hiçbir şekilde sorumlu değildir. KHAS Hukuk 
Fakültesi Pro Bono Ağı internet sitesinde yayınlanan bilgi ve 
verilerin bir kısmı veya tamamı herhangi bildirim yapılmaksı-
zın değiştirilebilir.
   Türkiye Cumhuriyeti Barolar Birliği’nin ilgili düzenlemeleri ve 
Avrupa Birliği Avukatlık Meslek Kuralları uyarınca KHAS Hukuk 
Fakültesi Pro Bono Ağı tarafından hazırlanan ve paylaşılan 
haklara ilişkin rehber, bilgilendirme yazıları ve sair bilgilerin 
reklam, teklif, hukuki öneri, avukatlık faaliyeti veya danışman-
lık teşkil etmesi söz konusu değildir. Mevzuat ve içtihat 
değişiklikleri gibi sebeplerle paylaşılmış olan bilgilerin mevcut 
hukuki durumu yansıtmayabileceği göz önünde bulundurul-
malıdır. Okuyucular sadece haklara ilişkin rehber ve bilgilen-
dirme yazılarında verilen bilgilere göre hareket etmemeli, 
kendi durumları özelinde uygulama bulacak güncel hukuki 
kural ve süreçler hakkında bilgi sahibi olabilmek için bir 
avukattan profesyonel destek almalıdırlar. 
 KHAS Hukuk Fakültesi Pro Bono Ağı tarafından hazırlanmış 
haklara ilişkin rehberler ve bilgilendirme yazıları ile ilgili Ağın 
internet sitesi üzerinden paylaşılan sair bilgi ve veriler Kadir 
Has Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne ait olup, Fakültemizin 
yazılı izni olmaksızın kullanılması yasaktır. Yazılı onay alınma-
dan Kadir Has Üniversitesi Pro Bono Ağı’nın internet sitesine 
internet bağlantısı (‘link’) verilmesi kesinlikle yasaktır. Paylaşı-
lan bilgi ve verileri usulsuz kullananlar hakkında yasal işlem 
başlatılacaktır.

Diğer rehberlerimiz için : 
https://law.khas.edu.tr/tr/probono

Kadir Has Üniversitesi
Hukuk Fakültesi

Pro Bono Ağı


